re gratiam. Solet exaltatos deijcere, & deiectos exaltare. Hoc nouimus, hoc sine dubio facere perget, siquidē immutabilis Deus est. Quare isti sapientes cum sint secundum carnem, & sibi uideantur hominū, quotquot uiuunt, doctissimi, non credibile est, ipsis tanq̄ paruulis simplicibusq̄, præ ueteribus Ecclesiæ theologis, patefactum esse genuinū scripturæ sensum. Quod si etiam nunc de uita istorum fiat cognitio atq̄ examen, proh pudor, quis uel semisanorum credere queat, Schismaticos illos uniuersitatis Christianismi cōtemptores superbissimos, paruulos hosce Christi, & germanos esse discipulos, quibus reuelet uelatum Euangelium, quibus aperiat thesauros à mille annis & supra

D iij recon

C O N C I O N E S

reconditos? Stulti uero fiant, ut red  
dantur sapientes, & in humilitate  
Christū quærant, fortasse erit spes  
suæ salutis, nunc propemodum de  
speratæ. Vos qui discitis Euangeli  
um in pressura hac nolite deficere,  
cum audieritis omnes sapientes, o  
mnes prudentes, doctos, peritos,  
atq; totum mundum philosophis  
cum sectæ huic dare animum. Hoc  
nullum signum ueritatis est. Imò  
nota magna erroris est, dicente  
Christo: Abscondisti hæc à sapien  
tibus. Et Paulo: non multi sapien  
tes. Tanta doctissimorum hominū  
turba in principio Euangelij non ir  
ruit eo pacto in Ecclesiā. Sed quid  
hic immoror? Sapientia mundana,  
mundanam sectam, suam uidelicet  
cito agnouit. Habemus itaq; con  
tra

tra scandalum humanæ eruditionis munimen uerbi Christi. Iam si quis curiosior causam disquirat huius iudicij Dei, respondet Dominus: Ita pater, quoniam sic placitum fuit apud te. Hac responsione pius facile erit contentus, nec ultra inquiret, ut qui non est temerarius maiestatis perscrutator. Quid siscitaris, cur abscondat mysterium suum à sapientibus sæculi, & illud simplicibus, humilibus, modestis, inglorijs, indoctis reuelet? Sic bona uoluntas est patris. Audin isthuc? Tu uero quis es, ô homo, qui ex aduerso Deo respondeas? Nam dicet figmentum ei qui finxit: Cur me finxisti ad hunc modum? An non habet potestatem figulis luti, ut ex eadem massa fingat aliud

D iij quidem

CONCIONES

quidem uas in honorem, aliud uero in ignominiam? En Paulum es narratorem & huius uerbi dominici. Astipulatur Iob: Quis, inquis, dicere Deo potest: Cur ita facis? Præter hunc Salomon: Nec dicere ei quisquam potest: Quare ita facis? Quin apud Esaiam quoque acerbius loquitur Dominus: Væ dicenti patri, quid gignis, & mulieri, quid paries? Quod si quis ita temerarie dicat, nihil sit auditurus aliud, nisi: Sic placitum fuit ante me. Item: An non licet mihi quod uolo facere in rebus meis? Poterat omnipotens humano generi alia ratione succurrere, quam sanguine unigeniti, sed ita placitum fuit coram eo. Poterat electos suos uel citra naturæ mortem clarificatos, sursum ad se subdu